
令和６年第１回定例会６月議会

総務部

総務企画委員会

【議案関係資料】

６月１２日提出
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令和６年第１回定例会（６月議会）予算及び付託議案審査関係資料

令和６年６月１２日
総 務 部

【予算関係】

財 政 課 令和６年度６月補正予算に関する説明資料 ・・ ３

広 報 広 聴 課 秋田の新たなイメージ発信事業について ・・ ６

【議案関係】

税 務 課 「秋田県県税条例等の一部を改正する条例案」について（議案第１４５号） ・・ ７
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秋田の新たなイメージ発信事業について（新規）

広報広聴課

１　目的

　これまでの「自然」、「食」、「祭」等と違った視点で、都市機能の充実や最先端の取組を行う産業など、
秋田の新たな魅力を県内外に発信することで、県民の誇りや愛着を醸成するとともに、若者の県内定着・回帰
や交流・関係人口の拡大、企業立地の推進等に向け、本県のイメージ向上を図る。

２　内容

　(1)　秋田の新たなイメージ動画制作・発信
　　   秋田の新たな魅力をＰＲする動画を制作し、ＳＮＳ等で発信する。
　　　　 動画制作　９０秒×１本
　　　　　 （内容案）・文化的で豊かに生活できる都市機能
　　　　　 　　　　　・女性や若者がいきいきと活躍できる就労環境
　　　　 　　　　　　・再生可能エネルギーやスマート農業など、新たな産業の展開
　　　　　 （展開例）・ＳＮＳを活用した発信

　　　　 　　　　　　・アキタコアベースでのモニター放映
　　　　 　　　　　　・誘致企業懇談会や就職イベントなどでの放映

　(2)　秋田の新たなイメージ発信に向けた全庁的な取組

　　 　人口の社会減少率の改善など、本県施策の成果等の発信を強化する。
　　　　　 ・ＳＮＳなど様々な広報媒体の活用

　　　　　 ・施策成果を含む前向きな情報やデータの積極的な発信

３　予算額

内訳　　旅費　　　　　　　４８千円    
　　　　需用費　　　　　１００千円       

　　　　委託料　　１１，７７５千円  　  

１１，９２３千円（㊀１１，９２３千円）
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「秋田県県税条例等の一部を改正する条例案」について（議案第１４５号）

税務課

１ 改正理由

地方税法等の一部を改正する法律（令和６年法律第４号）による地方税法（昭和２５年法律第２２６号）の一部

改正に伴い、法人の事業税の外形標準課税に係る適用対象法人の見直しを行う等の必要がある。

２ 主な改正内容

⑴ 外形標準課税に係る適用対象法人の見直し（第４８条、附則第１３条の２の２、附則第１３条の２の３関係）

ア 減資への対応

現行基準である資本金の額が１億円を超える法人に加え、所得等課税法人以外の法人で資本金の額が１億円以

下のもののうち、前事業年度に外形標準課税の対象法人に該当したものであって、「資本金＋資本剰余金」（払

込資本）の額が１０億円を超えるものについて、外形標準課税の対象法人とする。（施行日：令和７年４月１日）

現行 改正案（現行に追加）

【１億円超】

＋

【１億円以下】

資本金＋資本剰余金
【１０億円超】

【１億円超】
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イ １００％子法人等への対応

払込資本の額が５０億円を超える法人の１００％子法人のうち、資本金の額が１億円以下で、払込資本の額

が２億円を超えるものについて、外形標準課税の対象法人とする。（施行日：令和８年４月１日）

⑵ その他

国税の改正等に伴う所要の措置及びその他所要の規定の整理を行うこととする。

３ 施行期日等

⑴ この条例は、一部を除き、令和７年１月１日から施行することとする。

⑵ この条例の施行に関し所要の経過措置を規定することとする。
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秋
田
県
県
税
条
例
等
の
一
部
を
改
正
す
る
条
例
案
新
旧
対
照
表

秋
田
県
県
税
条
例
の
一
部
改
正
（
第
一
条
に
よ
る
改
正
）

新

旧

（
法
人
の
事
業
税
の
課
税
標
準
の
区
分
経
理
の
義
務
）

（
法
人
の
事
業
税
の
課
税
標
準
の
区
分
経
理
の
義
務
）

第
五
十
条

医
療
法
人
又
は
医
療
施
設
（
令
第
二
十
一
条
の
八
に
規
定
す
る
も

第
五
十
条

医
療
法
人
又
は
医
療
施
設
（
令
第
二
十
一
条
の
七
に
規
定
す
る
も

の
を
除
く
。
）
に
係
る
事
業
を
行
う
農
業
協
同
組
合
連
合
会
で
事
業
税
の
納

の
を
除
く
。
）
に
係
る
事
業
を
行
う
農
業
協
同
組
合
連
合
会
で
事
業
税
の
納

税
義
務
が
あ
る
も
の
は
、
当
該
法
人
の
事
業
か
ら
生
ず
る
所
得
に
つ
い
て
、

税
義
務
が
あ
る
も
の
は
、
当
該
法
人
の
事
業
か
ら
生
ず
る
所
得
に
つ
い
て
、

法
第
七
十
二
条
の
二
十
三
第
二
項
の
規
定
に
よ
つ
て
当
該
法
人
の
事
業
税
の

法
第
七
十
二
条
の
二
十
三
第
二
項
の
規
定
に
よ
つ
て
当
該
法
人
の
事
業
税
の

課
税
標
準
と
す
べ
き
所
得
の
計
算
上
総
益
金
及
び
総
損
金
に
算
入
さ
れ
な
い

課
税
標
準
と
す
べ
き
所
得
の
計
算
上
総
益
金
及
び
総
損
金
に
算
入
さ
れ
な
い

も
の
と
さ
れ
る
部
分
を
そ
の
他
の
部
分
と
区
分
し
て
経
理
し
な
け
れ
ば
な
ら

も
の
と
さ
れ
る
部
分
を
そ
の
他
の
部
分
と
区
分
し
て
経
理
し
な
け
れ
ば
な
ら

な
い
。

な
い
。

２

略

２

略

附

則

附

則

第
四
条
の
二
の
二

略

第
四
条
の
二
の
二

略

２

略

２

略

３

県
民
税
の
所
得
割
の
納
税
義
務
者
が
、
居
住
年
が
平
成
二
十
六
年
か
ら
令

３

県
民
税
の
所
得
割
の
納
税
義
務
者
が
、
居
住
年
が
平
成
二
十
六
年
か
ら
令

和
三
年
ま
で
で
あ
つ
て
、
か
つ
、
租
税
特
別
措
置
法
第
四
十
一
条
第
五
項
に

和
三
年
ま
で
で
あ
つ
て
、
か
つ
、
租
税
特
別
措
置
法
第
四
十
一
条
第
五
項
に

規
定
す
る
特
定
取
得
又
は
同
条
第
十
六
項
に
規
定
す
る
特
別
特
定
取
得
に
該

規
定
す
る
特
定
取
得
又
は
同
条
第
十
四
項
に
規
定
す
る
特
別
特
定
取
得
に
該

当
す
る
同
条
第
一
項
に
規
定
す
る
住
宅
の
取
得
等
に
係
る
同
項
に
規
定
す
る

当
す
る
同
条
第
一
項
に
規
定
す
る
住
宅
の
取
得
等
に
係
る
同
項
に
規
定
す
る

住
宅
借
入
金
等
の
金
額
を
有
す
る
と
き
は
、
第
一
項
の
規
定
の
適
用
に
つ
い

住
宅
借
入
金
等
の
金
額
を
有
す
る
と
き
は
、
第
一
項
の
規
定
の
適
用
に
つ
い

て
は
、
同
項
中
「
百
分
の
二
」
と
あ
る
の
は
「
百
分
の
二
・
八
」
と
、
「
三

て
は
、
同
項
中
「
百
分
の
二
」
と
あ
る
の
は
「
百
分
の
二
・
八
」
と
、
「
三

万
九
千
円
」
と
あ
る
の
は
「
五
万
四
千
六
百
円
」
と
す
る
。

万
九
千
円
」
と
あ
る
の
は
「
五
万
四
千
六
百
円
」
と
す
る
。

（
事
業
税
の
納
税
義
務
者
等
の
特
例
）

第
十
三
条
の
二
の
二

第
四
十
八
条
第
一
項
の
規
定
の
適
用
に
つ
い
て
は
、
当

分
の
間
、
同
項
第
一
号
㈡
中
「
一
億
円
以
下
の
も
の
」
と
あ
る
の
は
、
「
一

億
円
以
下
の
も
の
（
前
事
業
年
度
の
事
業
税
に
つ
い
て
㈠
に
掲
げ
る
法
人
に

該
当
し
た
も
の
で
あ
つ
て
、
払
込
資
本
の
額
（
法
人
が
株
主
又
は
合
名
会
社

、
合
資
会
社
若
し
く
は
合
同
会
社
の
社
員
そ
の
他
法
人
の
出
資
者
か
ら
出
資

を
受
け
た
金
額
と
し
て
令
附
則
第
六
条
で
定
め
る
金
額
を
い
う
。
）
が
十
億

円
を
超
え
る
も
の
を
除
く
。
）
」
と
す
る
。

（
旧
特
定
目
的
会
社
に
係
る
事
業
税
の
課
税
の
特
例
）

第
十
四
条
の
二

第
四
十
八
条
第
一
項
第
一
号
㈡
の
規
定
の
適
用
に
つ
い
て
は

、
当
分
の
間
、
同
号
㈡
中
「
特
定
目
的
会
社
」
と
あ
る
の
は
、
「
特
定
目
的

会
社
（
特
定
目
的
会
社
に
よ
る
特
定
資
産
の
流
動
化
に
関
す
る
法
律
等
の
一

部
を
改
正
す
る
法
律
（
平
成
十
二
年
法
律
第
九
十
七
号
）
附
則
第
二
条
第
一

項
本
文
に
規
定
す
る
旧
特
定
目
的
会
社
を
含
む
。
）
」
と
す
る
。

第
十
四
条
の
二

・
第
十
四
条
の
二
の
二

略

第
十
四
条
の
二
の
二
・
第
十
四
条
の
二
の
三

略

（
東
日
本
大
震
災
に
係
る
買
換
資
産
の
取
得
期
間
等
の
延
長
の
特
例
）

（
東
日
本
大
震
災
に
係
る
買
換
資
産
の
取
得
期
間
等
の
延
長
の
特
例
）

第
二
十
七
条
の
三

附
則
第
三
条
第
一
項
の
規
定
の
適
用
を
受
け
る
所
得
割
の

第
二
十
七
条
の
三

附
則
第
三
条
第
一
項
の
規
定
の
適
用
を
受
け
る
所
得
割
の

納
税
義
務
者
（
平
成
二
十
二
年
一
月
一
日
か
ら
平
成
二
十
三
年
三
月
十
一
日

納
税
義
務
者
（
平
成
二
十
二
年
一
月
一
日
か
ら
平
成
二
十
三
年
三
月
十
一
日

ま
で
の
間
に
法
附
則
第
四
条
第
一
項
第
一
号
に
規
定
す
る
譲
渡
資
産
の
譲
渡

ま
で
の
間
に
法
附
則
第
四
条
第
一
項
第
一
号
に
規
定
す
る
譲
渡
資
産
の
譲
渡

を
し
た
者
に
限
る
。
）
が
、
東
日
本
大
震
災
に
起
因
す
る
や
む
を
得
な
い
事

を
し
た
者
に
限
る
。
）
が
、
東
日
本
大
震
災
に
起
因
す
る
や
む
を
得
な
い
事

情
に
よ
り
、
同
号
に
規
定
す
る
買
換
資
産
を
同
号
に
規
定
す
る
特
定
譲
渡
の

情
に
よ
り
、
同
号
に
規
定
す
る
買
換
資
産
を
同
号
に
規
定
す
る
特
定
譲
渡
の

日
の
属
す
る
年
の
前
年
一
月
一
日
か
ら
当
該
特
定
譲
渡
の
日
の
属
す
る
年
の

日
の
属
す
る
年
の
前
年
一
月
一
日
か
ら
当
該
特
定
譲
渡
の
日
の
属
す
る
年
の

翌
年
十
二
月
三
十
一
日
ま
で
の
期
間
（
以
下
こ
の
項
に
お
い
て
「
取
得
期
間

翌
年
十
二
月
三
十
一
日
ま
で
の
期
間
（
以
下
こ
の
項
に
お
い
て
「
取
得
期
間

」
と
い
う
。
）
内
に
取
得
（
同
号
に
規
定
す
る
取
得
を
い
う
。
以
下
こ
の
項

」
と
い
う
。
）
内
に
取
得
（
同
号
に
規
定
す
る
取
得
を
い
う
。
以
下
こ
の
項

に
お
い
て
同
じ
。
）
を
す
る
こ
と
が
困
難
と
な
つ
た
場
合
に
お
い
て
、
当
該

に
お
い
て
同
じ
。
）
を
す
る
こ
と
が
困
難
と
な
つ
た
場
合
に
お
い
て
、
当
該

取
得
期
間
の
初
日
か
ら
当
該
取
得
期
間
を
経
過
し
た
日
以
後
二
年
以
内
の
日

取
得
期
間
の
初
日
か
ら
当
該
取
得
期
間
を
経
過
し
た
日
以
後
二
年
以
内
の
日

で
令
附
則
第
二
十
七
条
の
三
第
一
項
に
規
定
す
る
日
ま
で
の
期
間
内
に
当
該

で
令
附
則
第
二
十
七
条
の
三
第
一
項
に
規
定
す
る
日
ま
で
の
期
間
内
に
当
該

買
換
資
産
の
取
得
を
す
る
見
込
み
で
あ
り
、
か
つ
、
法
施
行
規
則
附
則
第
二

買
換
資
産
の
取
得
を
す
る
見
込
み
で
あ
り
、
か
つ
、
法
施
行
規
則
附
則
第
二

十
二
条
の
二
第
一
項
に
規
定
す
る
と
こ
ろ
に
よ
り
市
町
村
長
の
承
認
を
受
け

十
二
条
の
二
第
一
項
に
規
定
す
る
と
こ
ろ
に
よ
り
市
町
村
長
の
承
認
を
受
け

た
と
き
（
震
災
特
例
法
第
十
二
条
第
二
項

の
税
務
署
長
の
承
認
を
受
け

た
と
き
（
震
災
特
例
法
第
十
二
条
の
二
第
二
項
の
税
務
署
長
の
承
認
を
受
け
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た
と
き
を
含
む
。
）
は
、
当
該
取
得
期
間
の
初
日
か
ら
令
附
則
第
二
十
七
条

た
と
き
を
含
む
。
）
は
、
当
該
取
得
期
間
の
初
日
か
ら
令
附
則
第
二
十
七
条

の
三
第
一
項
に
規
定
す
る
日
ま
で
の
期
間
を
取
得
期
間
と
み
な
し
て
、
附
則

の
三
第
一
項
に
規
定
す
る
日
ま
で
の
期
間
を
取
得
期
間
と
み
な
し
て
、
附
則

第
三
条
の
規
定
を
適
用
す
る
。

第
三
条
の
規
定
を
適
用
す
る
。

２

略

２

略

（
東
日
本
大
震
災
に
係
る
住
宅
借
入
金
等
特
別
税
額
控
除
の
適
用
期
間
等
の

（
東
日
本
大
震
災
に
係
る
住
宅
借
入
金
等
特
別
税
額
控
除
の
適
用
期
間
等
の

特
例
）

特
例
）

第
二
十
八
条

略

第
二
十
八
条

略

２

所
得
割
の
納
税
義
務
者
が
前
年
分
の
所
得
税
に
つ
き
震
災
特
例
法
第
十
三

２

所
得
割
の
納
税
義
務
者
が
前
年
分
の
所
得
税
に
つ
き
震
災
特
例
法
第
十
三

条
第
三
項
若
し
く
は
第
四
項
又
は
第
十
三
条
の
二
第
一
項
か
ら
第
五
項
ま
で

条
第
三
項
若
し
く
は
第
四
項
又
は
第
十
三
条
の
二
第
一
項
か
ら
第
四
項
ま
で

若
し
く
は
第
七
項
か
ら
第
十
一
項
ま
で
の
規
定
の
適
用
を
受
け
た
場
合
に
お

若
し
く
は
第
六
項
か
ら
第
十
項
ま
で

の
規
定
の
適
用
を
受
け
た
場
合
に
お

け
る
附
則
第
四
条
の
二
及
び
附
則
第
四
条
の
二
の
二
の
規
定
の
適
用
に
つ
い

け
る
附
則
第
四
条
の
二
及
び
附
則
第
四
条
の
二
の
二
の
規
定
の
適
用
に
つ
い

て
は
、
次
の
表
の
上
欄
に
掲
げ
る
規
定
中
同
表
の
中
欄
に
掲
げ
る
字
句
は
、

て
は
、
次
の
表
の
上
欄
に
掲
げ
る
規
定
中
同
表
の
中
欄
に
掲
げ
る
字
句
は
、

そ
れ
ぞ
れ
同
表
の
下
欄
に
掲
げ
る
字
句
と
し
、
同
条
第
三
項
の
規
定
は
、
適

そ
れ
ぞ
れ
同
表
の
下
欄
に
掲
げ
る
字
句
と
し
、
同
条
第
三
項
の
規
定
は
、
適

用
し
な
い
。

用
し
な
い
。

（
表

略
）

（
表

略
）

３

略

３

略

秋
田
県
県
税
条
例
の
一
部
改
正
（
第
二
条
に
よ
る
改
正
）

新

旧

（
事
業
税
の
納
税
義
務
者
等
）

（
事
業
税
の
納
税
義
務
者
等
）

第
四
十
八
条

法
人
の
行
う
事
業
に
対
す
る
事
業
税
は
、
法
人
の
行
う
事
業
に

第
四
十
八
条

法
人
の
行
う
事
業
に
対
す
る
事
業
税
は
、
法
人
の
行
う
事
業
に

対
し
、
次
の
各
号
に
掲
げ
る
事
業
の
区
分
に
応
じ
、
当
該
各
号
に
定
め
る
額

対
し
、
次
の
各
号
に
掲
げ
る
事
業
の
区
分
に
応
じ
、
当
該
各
号
に
定
め
る
額

に
よ
り
、
そ
の
法
人
に
課
す
る
。

に
よ
り
、
そ
の
法
人
に
課
す
る
。

一

次
号
か
ら
第
四
号
ま
で
に
掲
げ
る
事
業
以
外
の
事
業

次
に
掲
げ
る
法

一

次
号
か
ら
第
四
号
ま
で
に
掲
げ
る
事
業
以
外
の
事
業

次
に
掲
げ
る
法

人
の
区
分
に
応
じ
、
そ
れ
ぞ
れ
次
に
定
め
る
額

人
の
区
分
に
応
じ
、
そ
れ
ぞ
れ
次
に
定
め
る
額

㈠

略

㈠

略

㈡

法
第
七
十
二
条
の
四
第
一
項
各
号
に
掲
げ
る
法
人
、
法
第
七
十
二
条

㈡

法
第
七
十
二
条
の
四
第
一
項
各
号
に
掲
げ
る
法
人
、
法
第
七
十
二
条

の
五
第
一
項
各
号
に
掲
げ
る
法
人
、
法
第
七
十
二
条
の
二
十
四
の
七
第

の
五
第
一
項
各
号
に
掲
げ
る
法
人
、
法
第
七
十
二
条
の
二
十
四
の
七
第

七
項
各
号
に
掲
げ
る
法
人
、
第
三
項
の
規
定
に
よ
り
法
人
と
み
な
さ
れ

七
項
各
号
に
掲
げ
る
法
人
、
第
三
項
の
規
定
に
よ
り
法
人
と
み
な
さ
れ

る
法
人
で
な
い
社
団
及
び
財
団
、
第
四
項
の
法
人
課
税
信
託
の
引
受
け

る
法
人
で
な
い
社
団
及
び
財
団
、
第
四
項
の
法
人
課
税
信
託
の
引
受
け

を
行
う
個
人
、
投
資
信
託
及
び
投
資
法
人
に
関
す
る
法
律
（
昭
和
二
十

を
行
う
個
人
、
投
資
信
託
及
び
投
資
法
人
に
関
す
る
法
律
（
昭
和
二
十

六
年
法
律
第
百
九
十
八
号
）
第
二
条
第
十
二
項
に
規
定
す
る
投
資
法
人

六
年
法
律
第
百
九
十
八
号
）
第
二
条
第
十
二
項
に
規
定
す
る
投
資
法
人

、
資
産
の
流
動
化
に
関
す
る
法
律
（
平
成
十
年
法
律
第
百
五
号
）
第
二

、
資
産
の
流
動
化
に
関
す
る
法
律
（
平
成
十
年
法
律
第
百
五
号
）
第
二

条
第
三
項
に
規
定
す
る
特
定
目
的
会
社
並
び
に
一
般
社
団
法
人
（
非
営

条
第
三
項
に
規
定
す
る
特
定
目
的
会
社
並
び
に
一
般
社
団
法
人
（
非
営

利
型
法
人
（
法
人
税
法
第
二
条
第
九
号
の
二
に
規
定
す
る
非
営
利
型
法

利
型
法
人
（
法
人
税
法
第
二
条
第
九
号
の
二
に
規
定
す
る
非
営
利
型
法

人
を
い
う
。
以
下
こ
の
号
に
お
い
て
同
じ
。
）
に
該
当
す
る
も
の
を
除

人
を
い
う
。
以
下
こ
の
号
に
お
い
て
同
じ
。
）
に
該
当
す
る
も
の
を
除

く
。
）
及
び
一
般
財
団
法
人
（
非
営
利
型
法
人
に
該
当
す
る
も
の
を
除

く
。
）
及
び
一
般
財
団
法
人
（
非
営
利
型
法
人
に
該
当
す
る
も
の
を
除

く
。
）
（
以
下
㈡
に
お
い
て
「
所
得
等
課
税
法
人
」
と
い
う
。
）
並
び

く
。
）
並
び
に
こ
れ
ら
の
法
人

に
所
得
等
課
税
法
人
以
外
の
法
人
で
資
本
金
の
額
若
し
く
は
出
資
金
の

以
外
の
法
人
で
資
本
金
の
額
若
し
く
は
出
資
金
の

額
が
一
億
円
以
下
の
も
の
又
は
資
本
若
し
く
は
出
資
を
有
し
な
い
も
の

額
が
一
億
円
以
下
の
も
の
又
は
資
本
若
し
く
は
出
資
を
有
し
な
い
も
の

（
所
得
等
課
税
法
人
以
外
の
法
人
の
う
ち
法
第
七
十
二
条
の
二
第
一
項

第
一
号
ロ
⑴
又
は
⑵
に
掲
げ
る
法
人
に
該
当
す
る
も
の
を
除
く
。
）

所
得
割
額

所
得
割
額

二
～
四

略

二
～
四

略

２
～
５

略

２
～
５

略

（
地
方
消
費
税
の
納
税
義
務
者
等
）

（
地
方
消
費
税
の
納
税
義
務
者
等
）

第
六
十
二
条
の
二

地
方
消
費
税
は
、
次
に
掲
げ
る
事
業
者
の
行
つ
た
法
第
七

第
六
十
二
条
の
二

地
方
消
費
税
は
、
次
に
掲
げ
る
事
業
者
の
行
つ
た
法
第
七

十
二
条
の
七
十
八
第
一
項
に
規
定
す
る
課
税
資
産
の
譲
渡
等
（
次
条
第
一
項

十
二
条
の
七
十
八
第
一
項
に
規
定
す
る
課
税
資
産
の
譲
渡
等
（
次
条
第
一
項

に
お
い
て
「
課
税
資
産
の
譲
渡
等
」
と
い
う
。
）
及
び
法
第
七
十
二
条
の
七

に
お
い
て
「
課
税
資
産
の
譲
渡
等
」
と
い
う
。
）
及
び
法
第
七
十
二
条
の
七

十
八
第
一
項
に
規
定
す
る
特
定
課
税
仕
入
れ
（
次
条
第
一
項
に
お
い
て
「
特

十
八
第
一
項
に
規
定
す
る
特
定
課
税
仕
入
れ
（
次
条
第
一
項
に
お
い
て
「
特

定
課
税
仕
入
れ
」
と
い
う
。
）
に
つ
い
て
は
、
当
該
事
業
者
（
消
費
税
法
（

定
課
税
仕
入
れ
」
と
い
う
。
）
に
つ
い
て
は
、
当
該
事
業
者
（
消
費
税
法
（

昭
和
六
十
三
年
法
律
第
百
八
号
）
第
九
条
第
一
項
本
文
の
規
定
に
よ
り
消
費

昭
和
六
十
三
年
法
律
第
百
八
号
）
第
九
条
第
一
項
本
文
の
規
定
に
よ
り
消
費

税
を
納
め
る
義
務
が
免
除
さ
れ
る
事
業
者
（
同
法
第
十
五
条
第
一
項
に
規
定

税
を
納
め
る
義
務
が
免
除
さ
れ
る
事
業
者
（
同
法
第
十
五
条
第
一
項
に
規
定

す
る
法
人
課
税
信
託
等
の
受
託
者
に
あ
つ
て
は
、
同
条
第
三
項
に
規
定
す
る

す
る
法
人
課
税
信
託

の
受
託
者
に
あ
つ
て
は
、
同
条
第
三
項
に
規
定
す
る

受
託
事
業
者
及
び
同
条
第
四
項
に
規
定
す
る
固
有
事
業
者
に
係
る
消
費
税
を

受
託
事
業
者
及
び
同
条
第
四
項
に
規
定
す
る
固
有
事
業
者
に
係
る
消
費
税
を

納
め
る
義
務
が
全
て
免
除
さ
れ
る
事
業
者
に
限
る
。
）
を
除
く
。
）
に
対
し

納
め
る
義
務
が
全
て
免
除
さ
れ
る
事
業
者
に
限
る
。
）
を
除
く
。
）
に
対
し
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、
譲
渡
割
に
よ
つ
て
、
法
第
七
十
二
条
の
七
十
八
第
一
項
に
規
定
す
る
課
税

、
譲
渡
割
に
よ
つ
て
、
法
第
七
十
二
条
の
七
十
八
第
一
項
に
規
定
す
る
課
税

貨
物
に
つ
い
て
は
、
当
該
課
税
貨
物
を
県
内
に
所
在
す
る
消
費
税
法
第
二
条

貨
物
に
つ
い
て
は
、
当
該
課
税
貨
物
を
県
内
に
所
在
す
る
消
費
税
法
第
二
条

第
一
項
第
二
号
に
規
定
す
る
保
税
地
域
か
ら
引
き
取
る
者
に
対
し
、
貨
物
割

第
一
項
第
二
号
に
規
定
す
る
保
税
地
域
か
ら
引
き
取
る
者
に
対
し
、
貨
物
割

に
よ
つ
て
課
す
る
。

に
よ
つ
て
課
す
る
。

一
～
六

略

一
～
六

略

２
～
４

略

２
～
４

略

（
法
人
課
税
信
託
等
の
受
託
者
に
関
す
る
こ
の
節
の
規
定
の
適
用
）

（
法
人
課
税
信
託

の
受
託
者
に
関
す
る
こ
の
節
の
規
定
の
適
用
）

第
六
十
二
条
の
二
の
二

法
第
七
十
二
条
の
八
十
の
二
第
一
項
に
規
定
す
る
法

第
六
十
二
条
の
二
の
二

法
人
課
税
信
託
の
受
託
者

人
課
税
信
託
等
（
以
下
こ
の
条
に
お
い
て
「
法
人
課
税
信
託
等
」
と
い
う
。

）
の
受
託
者
は
、
各
法
人
課
税
信
託
等
の
信
託
資
産
等
（
信
託
財
産
に
属
す

は
、
各
法
人
課
税
信
託
の
信
託
資
産
等

（
信
託
財
産
に
属
す

る
資
産
並
び
に
当
該
信
託
財
産
に
属
す
る
資
産
に
係
る
課
税
資
産
の
譲
渡
等

る
資
産
並
び
に
当
該
信
託
財
産
に
属
す
る
資
産
に
係
る
課
税
資
産
の
譲
渡
等

及
び
特
定
課
税
仕
入
れ
を
い
う
。
以
下
こ
の
条
に
お
い
て
同
じ
。
）
及
び
固

及
び
特
定
課
税
仕
入
れ
を
い
う
。
以
下
こ
の
条
に
お
い
て
同
じ
。
）
及
び
固

有
資
産
等
（
法
人
課
税
信
託
等
の
信
託
資
産
等
以
外
の
資
産
、
課
税
資
産
の

有
資
産
等
（
法
人
課
税
信
託
の
信
託
資
産
等

以
外
の
資
産
、
課
税
資
産
の

譲
渡
等
及
び
特
定
課
税
仕
入
れ
を
い
う
。
次
項
に
お
い
て
同
じ
。
）
ご
と
に

譲
渡
等
及
び
特
定
課
税
仕
入
れ
を
い
う
。
次
項
に
お
い
て
同
じ
。
）
ご
と
に

、
そ
れ
ぞ
れ
別
の
者
と
み
な
し
て
、
こ
の
節
（
前
条
、
第
六
十
二
条
の
八
及

、
そ
れ
ぞ
れ
別
の
者
と
み
な
し
て
、
こ
の
節
（
前
条
、
第
六
十
二
条
の
八
及

び
第
六
十
二
条
の
九
を
除
く
。
）
の
規
定
を
適
用
す
る
。

び
第
六
十
二
条
の
九
を
除
く
。
）
の
規
定
を
適
用
す
る
。

２

前
項
の
場
合
に
お
い
て
、
各
法
人
課
税
信
託
等
の
信
託
資
産
等
及
び
固
有

２

前
項
の
場
合
に
お
い
て
、
各
法
人
課
税
信
託

の
信
託
資
産
等
及
び
固
有

資
産
等
は
、
同
項
の
規
定
に
よ
り
み
な
さ
れ
た
各
別
の
者
に
そ
れ
ぞ
れ
帰
属

資
産
等
は
、
同
項
の
規
定
に
よ
り
み
な
さ
れ
た
各
別
の
者
に
そ
れ
ぞ
れ
帰
属

す
る
も
の
と
す
る
。

す
る
も
の
と
す
る
。

附

則

附

則

（
公
益
信
託
に
係
る
県
民
税
の
課
税
の
特
例
）

第
一
条
の
二

当
分
の
間
、
公
益
信
託
（
公
益
信
託
ニ
関
ス
ル
法
律
第
一
条
に

規
定
す
る
公
益
信
託
（
法
人
税
法
第
三
十
七
条
第
六
項
に
規
定
す
る
特
定
公

益
信
託
を
除
く
。
）
を
い
う
。
以
下
同
じ
。
）
の
信
託
財
産
に
つ
い
て
生
ず

る
所
得
に
つ
い
て
は
、
公
益
信
託
の
委
託
者
又
は
そ
の
相
続
人
そ
の
他
の
一

般
承
継
人
が
当
該
公
益
信
託
の
信
託
財
産
に
属
す
る
資
産
及
び
負
債
を
有
す

る
も
の
と
み
な
し
て
、
第
二
章
第
一
節
の
規
定
を
適
用
す
る
。

２

公
益
信
託
は
、
第
三
十
条
第
一
項
第
四
号
の
二
に
規
定
す
る
法
人
課
税
信

託
に
該
当
し
な
い
も
の
と
す
る
。

（
公
益
法
人
等
に
係
る
県
民
税
の
課
税
の
特
例
）

（
公
益
法
人
等
に
係
る
県
民
税
の
課
税
の
特
例
）

第
一
条
の
二

当
分
の
間
、
租
税
特
別
措
置
法
第
四
十
条
第
三
項
後
段
（
同
条

第
一
条
の
三

当
分
の
間
、
租
税
特
別
措
置
法
第
四
十
条
第
三
項
後
段
（
同
条

第
六
項
か
ら
第
十
二
項
ま
で
及
び
第
十
三
項
（
同
条
第
十
四
項
に
お
い
て
準

第
六
項
か
ら
第
十
項

ま
で
及
び
第
十
一
項
（
同
条
第
十
二
項
に
お
い
て
準

用
す
る
場
合
を
含
む
。
以
下
こ
の
条
に
お
い
て
同
じ
。
）
の
規
定
に
よ
り
み

用
す
る
場
合
を
含
む
。
以
下
こ
の
条
に
お
い
て
同
じ
。
）
の
規
定
に
よ
り
み

な
し
て
適
用
す
る
場
合
を
含
む
。
）
の
規
定
の
適
用
を
受
け
た
同
法
第
四
十

な
し
て
適
用
す
る
場
合
を
含
む
。
）
の
規
定
の
適
用
を
受
け
た
同
法
第
四
十

条
第
三
項
に
規
定
す
る
公
益
法
人
等
（
同
条
第
六
項
か
ら
第
十
三
項
ま
で
の

条
第
三
項
に
規
定
す
る
公
益
法
人
等
（
同
条
第
六
項
か
ら
第
十
一
項
ま
で
の

規
定
に
よ
り
特
定
贈
与
等
に
係
る
公
益
法
人
等
と
み
な
さ
れ
る
者
を

含
む

規
定
に
よ
り
特
定
贈
与
等
に
係
る
公
益
法
人
等
と
み
な
さ
れ
る
法
人
を
含
む

。
）
を
同
条
第
三
項
に
規
定
す
る
贈
与
又
は
遺
贈
を
行
つ
た
個
人
と
み
な
し

。
）
を
同
条
第
三
項
に
規
定
す
る
贈
与
又
は
遺
贈
を
行
つ
た
個
人
と
み
な
し

て
、
令
附
則
第
三
条
の
二
の
三
に
規
定
す
る
と
こ
ろ
に
よ
り
、
こ
れ
に
同
項

て
、
令
附
則
第
三
条
の
二
の
三
に
規
定
す
る
と
こ
ろ
に
よ
り
、
こ
れ
に
同
項

に
規
定
す
る
財
産
（
同
法
第
四
十
条
第
六
項
か
ら
第
十
三
項
ま
で
の
規
定
に

に
規
定
す
る
財
産
（
同
法
第
四
十
条
第
六
項
か
ら
第
十
一
項
ま
で
の
規
定
に

よ
り
特
定
贈
与
等
に
係
る
財
産
と
み
な
さ
れ
る
資
産
を
含
む
。
）
に
係
る
山

よ
り
特
定
贈
与
等
に
係
る
財
産
と
み
な
さ
れ
る
資
産
を
含
む
。
）
に
係
る
山

林
所
得
の
金
額
、
譲
渡
所
得
の
金
額
又
は
雑
所
得
の
金
額
に
係
る
県
民
税
の

林
所
得
の
金
額
、
譲
渡
所
得
の
金
額
又
は
雑
所
得
の
金
額
に
係
る
県
民
税
の

所
得
割
を
課
す
る
。

所
得
割
を
課
す
る
。

（
事
業
税
の
納
税
義
務
者
等
の
特
例
）

（
事
業
税
の
納
税
義
務
者
等
の
特
例
）

第
十
三
条
の
二
の
二

第
四
十
八
条
第
一
項
の
規
定
の
適
用
に
つ
い
て
は
、
当

第
十
三
条
の
二
の
二

第
四
十
八
条
第
一
項
の
規
定
の
適
用
に
つ
い
て
は
、
当

分
の
間
、
同
項
第
一
号
㈡
中
「
一
億
円
以
下
の
も
の
」
と
あ
る
の
は
、
「
一

分
の
間
、
同
項
第
一
号
㈡
中
「
一
億
円
以
下
の
も
の
」
と
あ
る
の
は
、
「
一

億
円
以
下
の
も
の
（
前
事
業
年
度
の
事
業
税
に
つ
い
て
㈠
に
掲
げ
る
法
人
に

億
円
以
下
の
も
の
（
前
事
業
年
度
の
事
業
税
に
つ
い
て
㈠
に
掲
げ
る
法
人
に

該
当
し
た
も
の
で
あ
つ
て
、
払
込
資
本
の
額
（
法
人
が
株
主
又
は
合
名
会
社

該
当
し
た
も
の
で
あ
つ
て
、
払
込
資
本
の
額
（
法
人
が
株
主
又
は
合
名
会
社

、
合
資
会
社
若
し
く
は
合
同
会
社
の
社
員
そ
の
他
法
人
の
出
資
者
か
ら
出
資

、
合
資
会
社
若
し
く
は
合
同
会
社
の
社
員
そ
の
他
法
人
の
出
資
者
か
ら
出
資

を
受
け
た
金
額
と
し
て
令
附
則
第
五
条
の
七
で
定
め
る
金
額
を
い
う
。
）
が

を
受
け
た
金
額
と
し
て
令
附
則
第
六
条

で
定
め
る
金
額
を
い
う
。
）
が

十
億
円
を
超
え
る
も
の
を
除
く
。
）
」
と
す
る
。

十
億
円
を
超
え
る
も
の
を
除
く
。
）
」
と
す
る
。

第
十
三
条
の
二
の
三

新
た
な
事
業
の
創
出
及
び
産
業
へ
の
投
資
を
促
進
す
る

た
め
の
産
業
競
争
力
強
化
法
等
の
一
部
を
改
正
す
る
法
律
（
令
和
六
年
法
律

第
四
十
五
号
）
の
施
行
の
日
か
ら
令
和
九
年
三
月
三
十
一
日
ま
で
の
間
に
産

業
競
争
力
強
化
法
（
平
成
二
十
五
年
法
律
第
九
十
八
号
）
第
二
十
四
条
の
二
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第
一
項
に
規
定
す
る
特
別
事
業
再
編
計
画
（
以
下
こ
の
条
に
お
い
て
「
特
別

事
業
再
編
計
画
」
と
い
う
。
）
に
つ
い
て
同
項
の
認
定
を
受
け
た
同
法
第
二

十
四
条
の
三
第
一
項
に
規
定
す
る
認
定
特
別
事
業
再
編
事
業
者
で
あ
る
法
人

が
、
当
該
認
定
に
係
る
特
別
事
業
再
編
計
画
（
同
項
の
規
定
に
よ
る
変
更
の

認
定
が
あ
つ
た
と
き
は
、
そ
の
変
更
後
の
も
の
）
に
従
つ
て
行
う
同
法
第
二

条
第
十
八
項
に
規
定
す
る
特
別
事
業
再
編
（
生
産
性
の
向
上
及
び
需
要
の
開

拓
に
特
に
資
す
る
も
の
と
し
て
総
務
大
臣
が
定
め
る
基
準
に
適
合
す
る
も
の

に
限
る
。
）
の
た
め
の
措
置
（
同
項
第
三
号
、
第
四
号
及
び
第
六
号
に
掲
げ

る
措
置
に
限
る
。
）
と
し
て
他
の
法
人
の
株
式
若
し
く
は
出
資
の
取
得
を
し

、
又
は
他
の
法
人
の
株
式
を
譲
り
受
け
、
こ
れ
を
そ
の
取
得
又
は
譲
受
け
の

日
（
以
下
こ
の
条
に
お
い
て
「
取
得
等
の
日
」
と
い
う
。
）
以
後
引
き
続
き

有
し
て
お
り
、
か
つ
、
取
得
等
の
日
以
後
継
続
し
て
当
該
他
の
法
人
と
の
間

に
完
全
支
配
関
係
（
法
人
税
法
第
二
条
第
十
二
号
の
七
の
六
に
規
定
す
る
完

全
支
配
関
係
を
い
う
。
）
が
あ
る
場
合
（
そ
の
取
得
又
は
譲
受
け
に
係
る
対

価
の
額
が
百
億
円
を
超
え
る
金
額
又
は
一
億
円
に
満
た
な
い
金
額
で
あ
る
場

合
を
除
く
。
）
に
お
い
て
、
当
該
他
の
法
人
（
以
下
こ
の
条
に
お
い
て
「
対

象
法
人
」
と
い
う
。
）
及
び
法
附
則
第
八
条
の
三
の
四
第
一
項
に
規
定
す
る

五
年
以
内
株
式
等
取
得
等
法
人
（
以
下
こ
の
条
に
お
い
て
「
五
年
以
内
株
式

等
取
得
等
法
人
」
と
い
う
。
）
の
行
う
事
業
に
対
す
る
第
四
十
八
条
第
一
項

の
規
定
の
適
用
に
つ
い
て
は
、
対
象
法
人
又
は
五
年
以
内
株
式
等
取
得
等
法

人
の
取
得
等
の
日
を
含
む
事
業
年
度
か
ら
当
該
取
得
等
の
日
以
後
五
年
を
経

過
す
る
日
を
含
む
事
業
年
度
（
産
業
競
争
力
強
化
法
第
二
十
四
条
の
三
第
二

項
又
は
第
三
項
の
規
定
に
よ
り
同
法
第
二
十
四
条
の
二
第
一
項
の
認
定
が
取

り
消
さ
れ
た
場
合
に
は
、
そ
の
取
り
消
さ
れ
た
日
を
含
む
事
業
年
度
の
前
事

業
年
度
）
ま
で
の
各
事
業
年
度
分
の
事
業
税
に
限
り
、
第
四
十
八
条
第
一
項

第
一
号
㈡
中
「
第
七
十
二
条
の
二
第
一
項
第
一
号
ロ
⑴
又
は
⑵
」
と
あ
る
の

は
、
「
附
則
第
八
条
の
三
の
四
第
一
項
の
規
定
に
よ
り
読
み
替
え
ら
れ
た
法

第
七
十
二
条
の
二
第
一
項
第
一
号
ロ
⑴
又
は
⑵
」
と
す
る
。

（
公
益
信
託
に
係
る
事
業
税
の
課
税
の
特
例
）

第
十
三
条
の
三

当
分
の
間
、
公
益
信
託
の
委
託
者
又
は
そ
の
相
続
人
そ
の
他

の
一
般
承
継
人
（
以
下
こ
の
項
に
お
い
て
「
委
託
者
等
」
と
い
う
。
）
は
当

該
公
益
信
託
の
信
託
財
産
に
属
す
る
資
産
及
び
負
債
を
有
す
る
も
の
と
み
な

し
、
か
つ
、
当
該
信
託
財
産
に
帰
せ
ら
れ
る
収
益
及
び
費
用
は
当
該
委
託
者

等
の
収
益
及
び
費
用
と
み
な
し
て
、
第
二
章
第
二
節
の
規
定
を
適
用
す
る
。

２

公
益
信
託
は
、
第
四
十
八
条
第
三
項
に
規
定
す
る
法
人
課
税
信
託
に
該
当

し
な
い
も
の
と
す
る
。

（
公
益
信
託
に
係
る
地
方
消
費
税
の
課
税
の
特
例
）

第
十
四
条
の
三

削
除

第
十
四
条
の
三

当
分
の
間
、
公
益
信
託
の
委
託
者
又
は
そ
の
相
続
人
そ
の
他

の
一
般
承
継
人
（
以
下
こ
の
項
に
お
い
て
「
委
託
者
等
」
と
い
う
。
）
は
当

該
公
益
信
託
の
信
託
財
産
に
属
す
る
資
産
を
有
す
る
も
の
と
み
な
し
、
か
つ

、
当
該
信
託
財
産
に
属
す
る
資
産
に
係
る
課
税
資
産
の
譲
渡
等
（
第
六
十
二

条
の
二
第
一
項
に
規
定
す
る
課
税
資
産
の
譲
渡
等
を
い
う
。
以
下
こ
の
項
に

お
い
て
同
じ
。
）
及
び
特
定
課
税
仕
入
れ
（
同
条
第
一
項
に
規
定
す
る
特
定

課
税
仕
入
れ
を
い
う
。
以
下
こ
の
項
に
お
い
て
同
じ
。
）
は
当
該
委
託
者
等

の
課
税
資
産
の
譲
渡
等
及
び
特
定
課
税
仕
入
れ
と
み
な
し
て
、
第
二
章
第
三

節
の
規
定
を
適
用
す
る
。

２

公
益
信
託
は
、
法
第
七
十
二
条
の
八
十
第
一
項
た
だ
し
書
に
規
定
す
る
法

人
課
税
信
託
に
該
当
し
な
い
も
の
と
す
る
。

秋
田
県
県
税
条
例
の
一
部
を
改
正
す
る
条
例
の
一
部
改
正
（
第
三
条
に
よ
る
改
正
）

新

旧

附

則

附

則

１

略

１

略

（
県
民
税
、
事
業
税
及
び
地
方
消
費
税
に
関
す
る
経
過
措
置
）

（
県
民
税
、
事
業
税
及
び
地
方
消
費
税
に
関
す
る
経
過
措
置
）

２

こ
の
条
例
に
よ
る
改
正
後
の
秋
田
県
県
税
条
例
（
以
下
「
新
条
例
」
と
い

２

こ
の
条
例
に
よ
る
改
正
後
の
秋
田
県
県
税
条
例
（
以
下
「
新
条
例
」
と
い

う
。
）
第
三
十
条
、
第
四
十
八
条
、
第
四
十
八
条
の
二
、
第
四
十
九
条
、
第

う
。
）
第
三
十
条
、
第
四
十
八
条
、
第
四
十
八
条
の
二
、
第
四
十
九
条
、
第
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五
十
一
条
、
第
五
十
三
条
、
第
六
十
二
条
の
二
及
び
第
六
十
二
条
の
二
の
二

五
十
一
条
、
第
五
十
三
条
、
第
六
十
二
条
の
二
及
び
第
六
十
二
条
の
二
の
二

並
び
に
附
則
第
一
条
の
二
、
第
十
三
条
、
第
十
三
条
の
五
及
び
第
十
四
条
の

並
び
に
附
則
第
一
条
の
二
、
第
十
三
条
、
第
十
三
条
の
五
及
び
第
十
四
条
の

三
の
二
の
規
定
は
、
信
託
法
の
施
行
の
日
以
後
に
効
力
が
生
ず
る
信
託
（
遺

三
の
二
の
規
定
は
、
信
託
法
の
施
行
の
日
以
後
に
効
力
が
生
ず
る
信
託
（
遺

言
に
よ
っ
て
さ
れ
た
信
託
に
あ
っ
て
は
同
日
以
後
に
遺
言
が
さ
れ
た
も
の
に

言
に
よ
っ
て
さ
れ
た
信
託
に
あ
っ
て
は
同
日
以
後
に
遺
言
が
さ
れ
た
も
の
に

限
り
、
信
託
法
の
施
行
に
伴
う
関
係
法
律
の
整
備
等
に
関
す
る
法
律
（
平
成

限
り
、
信
託
法
の
施
行
に
伴
う
関
係
法
律
の
整
備
等
に
関
す
る
法
律
（
平
成

十
八
年
法
律
第
百
九
号
）
第
三
条
第
一
項
、
第
六
条
第
一
項
、
第
十
一
条
第

十
八
年
法
律
第
百
九
号
）
第
三
条
第
一
項
、
第
六
条
第
一
項
、
第
十
一
条
第

二
項
、
第
十
五
条
第
二
項
、
第
二
十
六
条
第
一
項
、
第
三
十
条
第
二
項
又
は

二
項
、
第
十
五
条
第
二
項
、
第
二
十
六
条
第
一
項
、
第
三
十
条
第
二
項
又
は

第
五
十
六
条
第
二
項
の
規
定
に
よ
り
同
法
第
三
条
第
一
項
に
規
定
す
る
新
法

第
五
十
六
条
第
二
項
の
規
定
に
よ
り
同
法
第
三
条
第
一
項
に
規
定
す
る
新
法

信
託
と
さ
れ
た
信
託
（
以
下
「
新
法
信
託
」
と
い
う
。
）
を
含
む
。
）
に
つ

信
託
と
さ
れ
た
信
託
（
以
下
「
新
法
信
託
」
と
い
う
。
）
を
含
む
。
）
に
つ

い
て
適
用
し
、
同
日
前
に
効
力
が
生
じ
た
信
託
（
遺
言
に
よ
っ
て
さ
れ
た
信

い
て
適
用
し
、
同
日
前
に
効
力
が
生
じ
た
信
託
（
遺
言
に
よ
っ
て
さ
れ
た
信

託
に
あ
っ
て
は
同
日
前
に
遺
言
が
さ
れ
た
も
の
を
含
み
、
新
法
信
託
及
び
公

託
に
あ
っ
て
は
同
日
前
に
遺
言
が
さ
れ
た
も
の
を
含
み
、
新
法
信
託
を
除
く

益
信
託
に
関
す
る
法
律
（
令
和
六
年
法
律
第
三
十
号
）
附
則
第
四
条
第
一
項

に
規
定
す
る
移
行
認
可
を
受
け
た
も
の
を
除
く
。
）
に
つ
い
て
は
、
な
お
従

。
）
に
つ
い
て
は
、
な
お
従

前
の
例
に
よ
る
。

前
の
例
に
よ
る
。

３

略

３

略

半
島
振
興
対
策
実
施
地
域
に
お
け
る
県
税
の
不
均
一
課
税
に
関
す
る
条
例
の
一
部
改
正
（
附
則
第
七
項
第
一
号
に
よ
る
改
正
）

新

旧

（
事
業
税
の
不
均
一
課
税
）

（
事
業
税
の
不
均
一
課
税
）

第
二
条

認
定
産
業
振
興
促
進
計
画
に
記
載
さ
れ
た
計
画
区
域
内
に
お
い
て
、

第
二
条

認
定
産
業
振
興
促
進
計
画
に
記
載
さ
れ
た
計
画
区
域
内
に
お
い
て
、

半
島
振
興
法
第
十
七
条
の
地
方
税
の
不
均
一
課
税
に
伴
う
措
置
が
適
用
さ
れ

半
島
振
興
法
第
十
七
条
の
地
方
税
の
不
均
一
課
税
に
伴
う
措
置
が
適
用
さ
れ

る
場
合
等
を
定
め
る
省
令
（
平
成
七
年
自
治
省
令
第
十
六
号
）
第
一
条
第
一

る
場
合
等
を
定
め
る
省
令
（
平
成
七
年
自
治
省
令
第
十
六
号
）
第
一
条
第
一

号
に
規
定
す
る
特
別
償
却
設
備
（
以
下
「
特
別
償
却
設
備
」
と
い
う
。
）
を

号
に
規
定
す
る
特
別
償
却
設
備
（
以
下
「
特
別
償
却
設
備
」
と
い
う
。
）
を

設
置
し
た
者
が
行
う
事
業
に
対
し
て
課
す
る
事
業
税
に
お
い
て
は
、
当
該
特

設
置
し
た
者
が
行
う
事
業
に
対
し
て
課
す
る
事
業
税
に
お
い
て
は
、
当
該
特

別
償
却
設
備
を
事
業
の
用
に
供
し
た
日
の
属
す
る
事
業
年
度
か
ら
当
該
事
業

別
償
却
設
備
を
事
業
の
用
に
供
し
た
日
の
属
す
る
事
業
年
度
か
ら
当
該
事
業

の
用
に
供
し
た
日
か
ら
三
年
以
内
に
終
了
す
る
事
業
年
度
ま
で
の
各
事
業
年

の
用
に
供
し
た
日
か
ら
三
年
以
内
に
終
了
す
る
事
業
年
度
ま
で
の
各
事
業
年

度
又
は
当
該
特
別
償
却
設
備
を
事
業
の
用
に
供
し
た
日
の
属
す
る
年
か
ら
三

度
又
は
当
該
特
別
償
却
設
備
を
事
業
の
用
に
供
し
た
日
の
属
す
る
年
か
ら
三

年
間
の
各
年
の
所
得
金
額
の
う
ち
当
該
特
別
償
却
設
備
に
係
る
も
の
と
し
て

年
間
の
各
年
の
所
得
金
額
の
う
ち
当
該
特
別
償
却
設
備
に
係
る
も
の
と
し
て

規
則
で
定
め
る
と
こ
ろ
に
よ
り
計
算
し
た
額
に
対
し
て
課
す
る
事
業
税
の
税

規
則
で
定
め
る
と
こ
ろ
に
よ
り
計
算
し
た
額
に
対
し
て
課
す
る
事
業
税
の
税

率
は
、
秋
田
県
県
税
条
例
（
昭
和
二
十
九
年
秋
田
県
条
例
第
二
十
四
号
。
以

率
は
、
秋
田
県
県
税
条
例
（
昭
和
二
十
九
年
秋
田
県
条
例
第
二
十
四
号
。
以

下
「
県
税
条
例
」
と
い
う
。
）
第
五
十
一
条
（
県
税
条
例
附
則
第
十
四
条
の

下
「
県
税
条
例
」
と
い
う
。
）
第
五
十
一
条
（
県
税
条
例
附
則
第
十
四
条
の

二
の
二
の
規
定
に
よ
り
読
み
替
え
て
適
用
さ
れ
る
場
合
を
含
む
。
以
下
同
じ

二
の
三
の
規
定
に
よ
り
読
み
替
え
て
適
用
さ
れ
る
場
合
を
含
む
。
以
下
同
じ

。
）
及
び
第
五
十
五
条
の
三
の
規
定
に
か
か
わ
ら
ず
、
次
の
表
の
上
欄
に
掲

。
）
及
び
第
五
十
五
条
の
三
の
規
定
に
か
か
わ
ら
ず
、
次
の
表
の
上
欄
に
掲

げ
る
年
度
の
区
分
に
応
じ
、
そ
れ
ぞ
れ
同
表
の
下
欄
に
定
め
る
税
率
と
す
る

げ
る
年
度
の
区
分
に
応
じ
、
そ
れ
ぞ
れ
同
表
の
下
欄
に
定
め
る
税
率
と
す
る

。

。

（
表

略
）

（
表

略
）

地
方
活
力
向
上
地
域
に
お
け
る
県
税
の
課
税
免
除
及
び
不
均
一
課
税
に
関
す
る
条
例
の
一
部
改
正
（
附
則
第
七
項
第
二
号
に
よ
る
改
正
）

新

旧

（
事
業
税
の
課
税
免
除
）

（
事
業
税
の
課
税
免
除
）

第
二
条

認
定
地
域
再
生
計
画
に
記
載
さ
れ
て
い
る
地
方
活
力
向
上
地
域
内
に

第
二
条

認
定
地
域
再
生
計
画
に
記
載
さ
れ
て
い
る
地
方
活
力
向
上
地
域
内
に

お
い
て
、
地
域
再
生
法
第
十
七
条
の
六
の
地
方
公
共
団
体
等
を
定
め
る
省
令

お
い
て
、
地
域
再
生
法
第
十
七
条
の
六
の
地
方
公
共
団
体
等
を
定
め
る
省
令

（
平
成
二
十
七
年
総
務
省
令
第
七
十
三
号
。
以
下
「
省
令
」
と
い
う
。
）
第

（
平
成
二
十
七
年
総
務
省
令
第
七
十
三
号
。
以
下
「
省
令
」
と
い
う
。
）
第

二
条
第
一
号
の
認
定
事
業
者
で
あ
っ
て
、
同
号
に
規
定
す
る
特
定
業
務
施
設

二
条
第
一
号
の
認
定
事
業
者
で
あ
っ
て
、
同
号
に
規
定
す
る
特
定
業
務
施
設

整
備
計
画
（
以
下
「
特
定
業
務
施
設
整
備
計
画
」
と
い
う
。
）
の
認
定
を
受

整
備
計
画
（
以
下
「
特
定
業
務
施
設
整
備
計
画
」
と
い
う
。
）
の
認
定
を
受

け
た
日
か
ら
同
日
の
翌
日
以
後
三
年
を
経
過
す
る
日
（
同
日
ま
で
に
地
域
再

け
た
日
か
ら
同
日
の
翌
日
以
後
三
年
を
経
過
す
る
日
（
同
日
ま
で
に
地
域
再

生
法
第
十
七
条
の
二
第
六
項
の
規
定
に
よ
り
当
該
認
定
を
取
り
消
さ
れ
た
と

生
法
第
十
七
条
の
二
第
六
項
の
規
定
に
よ
り
当
該
認
定
を
取
り
消
さ
れ
た
と

き
は
、
そ
の
取
り
消
さ
れ
た
日
の
前
日
）
ま
で
の
間
に
同
号
に
規
定
す
る
特

き
は
、
そ
の
取
り
消
さ
れ
た
日
の
前
日
）
ま
で
の
間
に
同
号
に
規
定
す
る
特

別
償
却
設
備
（
以
下
「
特
別
償
却
設
備
」
と
い
う
。
）
を
設
置
し
た
も
の
が

別
償
却
設
備
（
以
下
「
特
別
償
却
設
備
」
と
い
う
。
）
を
設
置
し
た
も
の
が

行
う
事
業
に
対
し
て
課
す
る
事
業
税
に
つ
い
て
は
、
当
該
税
額
か
ら
次
の
各

行
う
事
業
に
対
し
て
課
す
る
事
業
税
に
つ
い
て
は
、
当
該
税
額
か
ら
次
の
各

号
に
掲
げ
る
事
業
税
の
区
分
に
応
じ
当
該
各
号
に
定
め
る
額
を
減
額
す
る
。

号
に
掲
げ
る
事
業
税
の
区
分
に
応
じ
当
該
各
号
に
定
め
る
額
を
減
額
す
る
。

一

事
業
を
行
う
法
人
が
特
別
償
却
設
備
を
事
業
の
用
に
供
し
た
日
の
属
す

一

事
業
を
行
う
法
人
が
特
別
償
却
設
備
を
事
業
の
用
に
供
し
た
日
の
属
す

る
事
業
年
度
か
ら
当
該
事
業
の
用
に
供
し
た
日
か
ら
三
年
以
内
に
終
了
す

る
事
業
年
度
か
ら
当
該
事
業
の
用
に
供
し
た
日
か
ら
三
年
以
内
に
終
了
す

る
事
業
年
度
ま
で
の
各
事
業
年
度
の
所
得
又
は
収
入
金
額
に
対
す
る
事
業

る
事
業
年
度
ま
で
の
各
事
業
年
度
の
所
得
又
は
収
入
金
額
に
対
す
る
事
業

税

当
該
所
得
又
は
収
入
金
額
の
う
ち
当
該
特
別
償
却
設
備
に
係
る
も
の

税

当
該
所
得
又
は
収
入
金
額
の
う
ち
当
該
特
別
償
却
設
備
に
係
る
も
の

と
し
て
規
則
で
定
め
る
と
こ
ろ
に
よ
り
計
算
し
た
額
に
秋
田
県
県
税
条
例

と
し
て
規
則
で
定
め
る
と
こ
ろ
に
よ
り
計
算
し
た
額
に
秋
田
県
県
税
条
例

- 13 -



（
昭
和
二
十
九
年
秋
田
県
条
例
第
二
十
四
号
。
以
下
「
県
税
条
例
」
と
い

（
昭
和
二
十
九
年
秋
田
県
条
例
第
二
十
四
号
。
以
下
「
県
税
条
例
」
と
い

う
。
）
第
五
十
一
条
（
県
税
条
例
附
則
第
十
四
条
の
二
の
二
の
規
定
に
よ

う
。
）
第
五
十
一
条
（
県
税
条
例
附
則
第
十
四
条
の
二
の
三
の
規
定
に
よ

り
読
み
替
え
て
適
用
さ
れ
る
場
合
を
含
む
。
）
に
規
定
す
る
税
率
を
乗
じ

り
読
み
替
え
て
適
用
さ
れ
る
場
合
を
含
む
。
）
に
規
定
す
る
税
率
を
乗
じ

て
得
た
額

て
得
た
額

二

略

二

略

過
疎
地
域
に
お
け
る
県
税
の
課
税
免
除
に
関
す
る
条
例
の
一
部
改
正
（
附
則
第
七
項
第
三
号
に
よ
る
改
正
）

新

旧

（
事
業
税
の
課
税
免
除
）

（
事
業
税
の
課
税
免
除
）

第
二
条

産
業
振
興
促
進
区
域
内
に
お
い
て
、
過
疎
地
域
の
持
続
的
発
展
の
支

第
二
条

産
業
振
興
促
進
区
域
内
に
お
い
て
、
過
疎
地
域
の
持
続
的
発
展
の
支

援
に
関
す
る
特
別
措
置
法
第
二
十
四
条
の
地
方
税
の
課
税
免
除
又
は
不
均
一

援
に
関
す
る
特
別
措
置
法
第
二
十
四
条
の
地
方
税
の
課
税
免
除
又
は
不
均
一

課
税
に
伴
う
措
置
が
適
用
さ
れ
る
場
合
等
を
定
め
る
省
令
（
令
和
三
年
総
務

課
税
に
伴
う
措
置
が
適
用
さ
れ
る
場
合
等
を
定
め
る
省
令
（
令
和
三
年
総
務

省
令
第
三
十
一
号
）
第
一
条
第
一
号
イ
に
規
定
す
る
特
別
償
却
設
備
（
以
下

省
令
第
三
十
一
号
）
第
一
条
第
一
号
イ
に
規
定
す
る
特
別
償
却
設
備
（
以
下

「
特
別
償
却
設
備
」
と
い
う
。
）
の
取
得
等
（
同
号
イ
に
規
定
す
る
取
得
等

「
特
別
償
却
設
備
」
と
い
う
。
）
の
取
得
等
（
同
号
イ
に
規
定
す
る
取
得
等

を
い
う
。
以
下
同
じ
。
）
を
し
た
者
が
行
う
事
業
に
対
し
て
課
す
る
事
業
税

を
い
う
。
以
下
同
じ
。
）
を
し
た
者
が
行
う
事
業
に
対
し
て
課
す
る
事
業
税

に
つ
い
て
は
、
当
該
税
額
か
ら
次
の
各
号
に
掲
げ
る
区
分
に
応
じ
当
該
各
号

に
つ
い
て
は
、
当
該
税
額
か
ら
次
の
各
号
に
掲
げ
る
区
分
に
応
じ
当
該
各
号

に
定
め
る
額
を
減
額
す
る
。

に
定
め
る
額
を
減
額
す
る
。

一

事
業
を
行
う
法
人
が
特
別
償
却
設
備
を
事
業
の
用
に
供
し
た
日
の
属
す

一

事
業
を
行
う
法
人
が
特
別
償
却
設
備
を
事
業
の
用
に
供
し
た
日
の
属
す

る
事
業
年
度
か
ら
当
該
事
業
の
用
に
供
し
た
日
か
ら
三
年
以
内
に
終
了
す

る
事
業
年
度
か
ら
当
該
事
業
の
用
に
供
し
た
日
か
ら
三
年
以
内
に
終
了
す

る
事
業
年
度
ま
で
の
各
事
業
年
度
の
所
得
に
対
す
る
事
業
税

当
該
所
得

る
事
業
年
度
ま
で
の
各
事
業
年
度
の
所
得
に
対
す
る
事
業
税

当
該
所
得

の
う
ち
当
該
特
別
償
却
設
備
に
係
る
も
の
と
し
て
規
則
で
定
め
る
と
こ
ろ

の
う
ち
当
該
特
別
償
却
設
備
に
係
る
も
の
と
し
て
規
則
で
定
め
る
と
こ
ろ

に
よ
り
計
算
し
た
額
に
秋
田
県
県
税
条
例
（
昭
和
二
十
九
年
秋
田
県
条
例

に
よ
り
計
算
し
た
額
に
秋
田
県
県
税
条
例
（
昭
和
二
十
九
年
秋
田
県
条
例

第
二
十
四
号
。
以
下
「
県
税
条
例
」
と
い
う
。
）
第
五
十
一
条
第
一
項
各

第
二
十
四
号
。
以
下
「
県
税
条
例
」
と
い
う
。
）
第
五
十
一
条
第
一
項
各

号
（
県
税
条
例
附
則
第
十
四
条
の
二
の
二
の
規
定
に
よ
り
読
み
替
え
て
適

号
（
県
税
条
例
附
則
第
十
四
条
の
二
の
三
の
規
定
に
よ
り
読
み
替
え
て
適

用
さ
れ
る
場
合
を
含
む
。
）
又
は
第
五
項
各
号
（
同
条
の
規
定
に
よ
り
読

用
さ
れ
る
場
合
を
含
む
。
）
又
は
第
五
項
各
号
（
同
条
の
規
定
に
よ
り
読

み
替
え
て
適
用
さ
れ
る
場
合
を
含
む
。
）
に
規
定
す
る
税
率
を
乗
じ
て
得

み
替
え
て
適
用
さ
れ
る
場
合
を
含
む
。
）
に
規
定
す
る
税
率
を
乗
じ
て
得

た
額

た
額

二

略

二

略

２

略

２

略
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